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تحلیل روز

عرض اندام با خون »نزار«؟ 
احمدکاظم زاده -بیست نیروی امنیتی تشکیلات 
خودگردان فلسطین هفته گذشته به منزل نزار 
بنات یک چهره فعال و از نامزدهای شورای قانون 
گــذاری یــورش بردند و حــدود دو ساعت بعد خبر 
مرگ وی اعــلام شد که گفته می شود بر اثر وارد 
کردن ضربات سنگین به سر وی رخ داده است. در 
پی اعلام این خبر، موجی از اعتراض و تظاهرات 
در سراسر فلسطین به خصوص کرانه باختری و 
نوار غزه علیه تشکیلات خودگردان به راه افتاده و 
در مواردی دامنه اعتراض از مرزهای فلسطین هم 
فراتر رفته است. حال این جا دو سال مطرح است: 
نخست این که چرا تشکیلات خودگردان به چنین 
اقــدام جنایتکارانه ای دست زده و هزینه آن را به 
جان خریده و دوم این که نقش رژیم صهیونیستی در 
این ترور چه بوده و چه ارتباطی می تواند با تشکیل 
دولت ائتلافی جدید به رهبری نفتالی بنت از چهره 
های افراطی و راست گرای این رژیم داشته باشد؟ 
تشکیلات خودگردان با این ترور دهان یک منتقد 
سرسخت را بسته که پرده از فساد مالی اعضای این 
تشکیلات برداشته است.  به علاوه، این تشکیلات 
از این که در سال های اخیر حتی از سوی رژیم 
صهیونیستی و آمریکا مثل سابق به بازی گرفته نمی 
شود، بسیار ناراحت و خشمگین بود. این تشکیلات 
در زمان ترامپ کاملا به حاشیه انداخته شد و در 
طرح موسوم به معامله قرن هیچ جایگاهی برای این 
تشکیلات تعریف نشده بود و بعد از ترامپ هرچند تا 
حدودی فشارها بر این تشکیلات کاهش یافت اما 
باز در جنگ 12روزه قدس، در حاشیه بودن این 
تشکیلات بار دیگر برای همگان آشکار شد و دولت 
جدید آمریکا نیز به واسطه مصر و قطر با حماس 
به نیابت از گروه های مقاومت گفت وگو و مذاکره 
کرد. با این پیشینه، به نظر می رسد یکی از اهداف 
تشکیلات خودگردان از ترور این است که نقش و 
جایگاه خود را در سرکوب و ترور مخالفان و مبارزان 
فلسطینی برای آمریکا و رژیم صهیونیستی یادآوری 
کند. البته رژیم صهیونیستی نیز از این ترور نفع می 
برد زیرا هم یک دشمن سرسخت خود را به دست 
تشکیلات خودگردان از میان برمی دارد و هم این 
که به اختلافات داخلی میان فلسطینی ها دامن 
می زند و زمینه را برای بهره برداری از آن آماده می 
کند که با توجه به نیاز دولت ائتلافی جدید می تواند 
تدارک یک حمله جدید به غزه باشد. از این دید، در 
پس این ترور می تواند طرح و برنامه نظامی جدیدی 
از سوی رژیم صهیونیستی و دولت ائتلافی جدید به 
رهبری نفتالی بنت باشد که در ضدیت با فلسطینی 
ها و صلح دست کمی از نتانیاهو ندارد و حتی در 
مــواردی مانند ارتباط با شهرک نشینان از آن هم 
تندتر و خطرناک تر است. اما آن چه در این میان 
قابل توجه و تامل است این که چه در جریان جنگ 
12 روزه غزه که به هواداری از فلسطینی های ساکن 
قدس به راه افتاد و چه در ماجرای ترور نزار بنات  که 
در اراضی اشغالی در جریان است، جلوه های تازه 
همبستگی و وحدت فلسطینی ها به تصویر کشیده 
شده است که این چشم انداز امیدوار کننده ای از 

آینده فلسطین ارائه می دهد.

چهره روز 

اظهار نظرروز 

توئیت روز 

خبر آخر 

پیشخوان بین الملل 

العربی الجدید ]قطر[: سرکوب اعتراضات مردم 
امنیتی  نیروهای  توسط  رام ا...  در  فلسطین 
تشکیلات خودگردان به رهبری محمود عباس، 
خشم گسترده مردم این کشور را به دنبال داشته 
است. مرگ یکی از معترضان ضد اسرائیلی به دست 
نیروهای امنیتی فلسطین آتــش خشم مــردم را 
دوچندان کرده است. معترضان خواهان برگزاری 
انتخابات پارلمانی برای نمایش مخالفت خود با 
محمود عباس و گروه های سیاسی حامی او هستند.

وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( بامداد دوشنبه اعلام 
کرد که به دستور مستقیم »جو بایدن« رئیس جمهور 
این کشور »با حمله های هوایی دقیق« مواضع 
ادعایی مورد استفاده نیروهای الحشد الشعبی 
در مرز عراق و سوریه را هدف قرار داده است. طبق 
این بیانیه، اهداف )این حمله هوایی( انتخاب شده 
بودند، زیرا »شبه نظامیان تحت حمایت ایران« که 
در حمله های پهپادی علیه نیروها و مواضع ایالات 
ــد، از این تأسیسات  متحده در عــراق دست دارن
استفاده می کنند. به گفته پنتاگون، هواپیماهای 
آمریکایی، انبارهای تسلیحات و مقرهای عملیاتی 
را در دو موقعیت در سوریه و یک موقعیت در عراق 
بمباران کردند. کانال خبری »صابرین نیوز« در 
عراق نیز از بمباران مواضع نیروهای حشد الشعبی 
در نوار مرزی عراق و سوریه خبر داده است. کتائب 
سیدالشهداء از یگان های حشد الشعبی ضمن 
تسلیت  شهادت چهار نفر از نیروهای خــود، در 
واکنش به حمله آمریکا به مرز عراق و سوریه، تاکید 
کرد که از این پس جنگ ما با اشغالگران آمریکایی 
نامحدود خواهد بود و نخستین گام این جنگ 
نامحدود، هدف قرار دادن پهپادهای متخاصم 
نیروهای آمریکایی در آسمان عراق است. به نوشته 

کانال اخبار سوریه، اطلاعات بسیار دقیقی وجود 
دارد که گروه های مقاومت عراق به موشک های 
پدافندی دسترسی خوبی دارند. ائتلاف سیاسی 
فتح عراق نیز در بیانیه ای و در واکنش به هدف 
قرار دادن اعضای  حشد الشعبی عراق در مرزهای 
سوریه این اقدام را »واکنش به رژه روز شنبه حشد« 
دانست  و ادامــه گفت و گوهای راهبردی عراق 
با آمریکا را »اتــلاف وقت« خواند. سازمان حشد 
الشعبی عــراق نیز در بیانیه ای اعــلام کردکه بر 
خلاف ادعا های آمریکایی ها مواضع بمباران شده 
حــاوی هیچ گونه انبار مهماتی نبوده است.این 
دومین بار ظرف پنج ماه گذشته است که بایدن 
دستور حمله هوایی به مواضع حشد الشعبی در 
عراق و سوریه را صادر کرده است. بار اول بایدن 
در فوریه 2021 دستور بمباران مواضع متعلق به 
گروه های مقاومت در شرق سوریه را صادر کرد که 
با ادعای تلافی حمله های راکتی در بغداد صورت 
گرفت. حالا نیز به نظر می رسد واشنگتن بر این 
گمان است که با این اقدام نظامی در واقع پاسخی 
پایگاه های  به  قاطع به حملات پهپادی اخیر 
آمریکایی در عراق داده است. پس از این حملات، 
آمریکا گروه های وابسته به ایــران را مسئول این 

اقدامات دانسته بود. با این حال این رویکرد با توجه 
به تداوم حملات علیه نیروها و پایگاه های آمریکا در 
عراق حتی پس از حمله هوایی تلافی جویانه فوریه 
2021 رویکردی شکست خورده است. در واقع 
حضور غیرقانونی نیروهای آمریکایی با توجه به 
مصوبه پارلمان عراق در ژانویه 2020 موجب تداوم 
حملات به تاسیسات و کاروان های نظامی آمریکا 
در عراق شده است. مسئله دیگر این که هدف آمریکا 
از انجام این حملات هوایی به سوریه و عراق در واقع 
نمایش حمایت از رژیم صهیونیستی و خواسته های 
آن از جمله خروج کامل نیروهای مقاومت از سوریه 
و تضعیف محور مقاومت است. تل آویو مدت هاست 
که حملات هوایی متعددی را علیه مواضع نیروهای 
مقاومت در نقاط مختلف سوریه و حتی عراق انجام 
می دهد. به نوشته پارس تودی، نکته مهم این که 
این حمله هوایی چند روز پس از تصویب طرحی در 
مجلس نمایندگان صورت گرفت که خواستار لغو 
اختیارات قانونی اعطا  شده به رئیس  جمهور این 
کشور برای آغاز جنگ بدون مشورت کنگره است. 
مجوز استفاده از نیروی نظامی علیه عراق، مصوب 

سال AUMF( 2002( قانونی است که قانون 
گذاران آمریکایی قبل از حمله نظامی به عراق به 
تصویب رسانده بودند. این قانون به رئیس جمهور 
آمریکا اجازه می دهد در برخی شرایط معین بدون 
کسب تأیید کنگره دستور اقدامات نظامی در غرب 
آسیا را صادر کند. روسای جمهور آمریکا از »جورج 
دبلیو بوش« تا جو بایدن در دو دهه اخیر بارها از 
این قانون به مثابه مجوزی برای حملات در عراق 
و سوریه استفاده کرده اند. بایدن با استناد به این 
قانون بــدون مشورت با کنگره، در اواخــر فوریه 
2021 دستور حمله هوایی در مرز عراق و سوریه 
علیه نیروهای مقاومت را صادر کرده بود. اکنون 
نیز ظاهرا این قانون، بهانه بایدن برای حمله هوایی 
جدید است. این در حالی است که کاخ سفید پیش 
از این اعلام کرده بودکه بایدن از طرح لغو اختیارات 
جنگی حمایت می کند. اکنون دولت بایدن که در 
ابتدا داعیه معکوس کردن سیاست ها و اقدامات 
دولت »دونالد ترامپ« را داشت، دقیقا پا جا پای  او 
گذاشته است و از جمله درباره سوریه و عراق همان 

سیاست جنگ افروزانه ترامپ را دنبال می کند.

ترامپ با حضور در میان هوادارانش، به صحنه سخنرانی و سیاست بازگشت 

در سر دونالد چه می گذرد؟ 
از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تازه هفت ماه 
گذشته و تا انتخابات بعدی هم بیشتر از سه سال 
باقی مانده است. با این حال، دونالد ترامپ، رئیس 
ــای مبارزات  جمهور پیشین آمریکا، شبیه روزه
انتخاباتی، میتینگ سیاسی برگزار کرده است. 
ترامپ روز یک شنبه در جمع هوادارانش سخنرانی 
کرد و بار دیگر به این گمانه دامن زد که می خواهد 
در انتخابات بعدی )سال 202۴( هم نامزد شود. 
او خطاب به هــزاران هــوادار خــود در ولینگتون 
اوهایو، بار دیگر ادعای نادرست خود مبنی بر تقلب 
در انتخابات ریاست جمهوری سال 2020 را تکرار 
کرد. همچنین دوباره به مضامین مورد علاقه خود 
در زمینه مهاجرت و جرم پرداخت و پنج ماه اول 
دولت جو بایدن را »یک فاجعه« توصیف کرد. او در 
میان شعارهایی چون »آمریکای امن« یا »نجات 
آمریکا« پشت تریبون قرار گرفت و در سخنرانی 
یک و نیم ساعته خود جو بایدن را به خاطر قرارداد 
ــرد. ترامپ  ــورد استریم2 نکوهش ک خط لوله ن
از هـــواداران خواست بسیج شوند تا جمهوری 
خواهان بار دیگر اکثریت کنگره را به دست گیرند. 
هم اکنون دموکرات ها اکثریت شکننده ای در 
سنا و مجلس نمایندگان دارنــد که ممکن است 
در انتخابات میان دوره ای 2022 از دست برود. 
این اولین نطق رئیس جمهور سابق آمریکا در یک 
همایش عمومی بعد از ترک کاخ سفید بود. ترامپ 
سه هفته قبل در همایش درون حزبی جمهوری 
خواهان سخنرانی کرده بود. هرچند ترامپ پیشتر 
به کاندیداتوری در انتخابات 202۴ اشاره هایی 
کرده، اما در ولینگتون چیز مشخصی درباره آینده 
سیاسی خودش نگفت. او هم اینک از نفوذ خود به 
نفع دوستان جمهوری خواه و وفادارش استفاده 

می کند تا در انتخابات میان دوره ای کنگره آرای 
بیشتری به دست بیاورند. اعــلام شده که دست 
کم 20 هــزار نفر در سخنرانی ترامپ در اوهایو 
حضور داشته اند. قرار است او در ماه های آینده در 
همایش های مشابهی در تگزاس و فلوریدا نطق کند. 
ترامپ سه هفته قبل نیز در همایش درونی جمهوری 
خواهان در کارولینای شمالی، انتخابات نوامبر را 
همانند انتخابات کشورهای جهان سوم دانست 
و آن را »جنایت قرن« خواند و گفت: »کشورهایی 
چون روسیه، چین و ایران از نتیجه این انتخابات 
خشنود شدند.« او در کارولینا نیز سیاست های جو 
بایدن را موجب به سراشیبی افتادن ایالات متحده 
دانست و سلف خود را متهم کرد که با رویکردهای 
خارجیان  »پناهگاه  به  را  آمریکا  مهاجرتی اش، 
تبهکار« تبدیل کرده است. جو بایدن بلافاصله پس 
از روی کار آمدن، سیاست مهاجرتی سختگیرانه 
ترامپ را معلق کرد و دستور داد دیوارکشی در مرز 
مکزیک متوقف شود. این اظهارات رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا، به ویژه تکرار ادعاهایش در خصوص 
تقلب در انتخابات آمریکا در حالی صورت می گیرد 
که به تازگی پس از توئیتر، فیس بوک نیز حساب های 
کاربری او را در این شبکه اجتماعی و اینستاگرام 
برای دو سال بست. پیش از آن، در ماه ژانویه، حساب 
ترامپ به دلیل نوشته هایی که در فیس بوک درباره 
شورش و حمله به کنگره این کشور منتشر کرده بود 
تا مدت نامعلومی بسته شد. نیک کلگ، معاون امور 
بین الملل فیس بوک هم گفت که در پایان این دو 
سال »اگر تشخیص دهیم که هنوز خطر جدی برای 
امنیت عمومی وجود دارد، محدودیت را برای مدت 
زمان مشخصی تمدید می کنیم و ارزیابی مجدد را تا 

زمان کاهش خطر ادامه می دهیم.«

حزب ماکرون حتی نتوانست در یک منطقه 

از مناطق 13 گانه انتخابات محلی پیروز شود 

شکست مفتضحانه 
امانوئل

دور دوم انتخابات ملی مناطق فرانسه مانند 
دور نخست آن با مشارکت بسیار ضعیف مردم 
برگزار شد و حزب امانوئل ماکرون، رئیس 
از  منطقه  یــک  در  نتوانست  حتی  جمهور، 
مناطق 1۳ گانه هم پیروز شود. بر اساس اعلام 
وزارت کشور فرانسه، در دور دوم انتخابات 
مناطق، بیش از ۶۶ درصد واجــدان شرایط 
رای دادن، پای صندوق رای حاضر نشدند. 
کمترین مشارکت مربوط به پاریس بود که تنها 
حدود 2۳ درصد مردم در انتخابات مشارکت 
کردند. بر اساس گزارش باشگاه خبرنگاران، 
نتایج شمارش آرا نشان می دهد که جمهوری 
خواهان کرسی بیشتر مناطق 1۳ گانه را از آن 
خود کردند و پس از آن سوسیالیست ها قرار 
گرفتند. نمایندگان حزب »جمهوری به پیش« 
ماکرون در همه مناطق زیر 10 درصد آرا را 
کسب کردند. حزب راست افراطی »اجتماع 
ملی« مارین لوپن دیگر نامزد ریاست جمهوری 
ــزرگ انتخابات مناطق  2022 نیز ناکام ب
لقب گرفته است. ناتوانی ماکرون در تامین 
خواسته های مردم فرانسه و نیز بروز جنبش 
جلیقه زرد ها که به دلیل فاصله طبقاتی در این 
کشور شکل گرفته است از دلایل ناکامی حزب 
رئیس جمهور فرانسه در انتخابات اخیر بود. با 
این حال، در فرانسه معمولا اتحاد همه احزاب 
چپ و راست سنتی با یکدیگر برای جلوگیری 
از راهیابی راست افراطی به قدرت با نام »جبهه 
جمهوری« مشهور است و بارها در انتخابات 
سطوح مختلف رخ داده. یکی از معروف ترین 
آن ها در جریان انتخابات ریاست جمهوری 
2002 فرانسه رخ داد که طی آن ژاک شیراک و 
ژان ماری لوپن به دور دوم راه پیدا کردند و در آن 

مرحله همه احزاب فرانسه از جمله جناح چپ 
با حمایت بی سابقه از شیراک باعث شکست 
لوپن شدند. در انتخابات ریاست جمهوری که 
حدود 10 ماه به برگزاری آن باقی مانده هم 
پیش بینی می شود چنین کاری مجدد تکرار 
شود اگرچه اکنون مانند گذشته جبهه یکپارچه 
و واحدی در مقابل راست افراطی وجود ندارد. 
حزب اجتماع ملی فرانسه که جزو قدیمی ترین 
ــا محسوب  ــزاب راســـت افــراطــی در اروپـ احـ
می شود، از دهه 1۹۸0 روند رو به رشدی را 
در صحنه سیاسی این کشور آغاز کرده است، 
سیاست های این حزب را می توان در چارچوب 
ملی گرایی، مهاجرستیزی و مخالفت با اتحادیه 
ــرد، ایــن حــزب با رویکردی  اروپــا ارزیــابــی ک
پوپولیستی خود را صدای اکثریت خاموش 
مردم فرانسه نامیده و توانسته با متهم کردن 
نخبگان سنتی به فساد و نادیده گرفتن خواست 
ــردم حمایت هایی را بــه ویــژه در شهر های  م
کوچک و در میان کــارگــران به دســت آورد. 
احساس هراس از ورود پناهجویان مسلمان از 
خاورمیانه و شمال آفریقا و نگرانی های امنیتی 
در سال های اخیر نیز عملا مورد بهره برداری 
این حزب قرار گرفته است. اگرچه مخالفان و 
به ویژه جناح چپ، رشد این جریان را به مثابه 
قدرت یابی فاشیسم و نژادپرستی در جامعه 
فرانسه می داند، با این حال مارین لوپن در طی 
سال های اخیر سعی کرده تا حدودی چهره 
حزب را حداقل در ظاهر ملایم تر کند. تغییر 
نام حزب از جبهه ملی به اجتماع ملی و فاصله 
گرفتن از ادعاهای ژان ماری لوپن بنیان گذار 
این حزب درباره هولوکاست و کاهش میزان 
یهودی ستیزی از جمله این تغییرات بوده است. 

تهدید مقاومت عراق به زدن هواپیماهای آمریکایی 
»کتائب سیدالشهداء« در واکنش به حمله پنتاگون به مواضع حشد الشعبی: 

هواپیماهای آمریکا را سرنگون می کنیم 

فرمانده ارتش میانمار و رئیس 
ــی«  ــت ــورای اداری دول ــ ــ »ش
ــن کــشــور در یــک مصاحبه  ای
هشدار داد، کشورهای غربی 
خواهان تسلط عروسک های 
خیمه شب بازی آن ها بر میانمار 

هستند. به گزارش اسپوتنیک، »مین آنگ هلینگ« 
در مصاحبه با این رسانه روس اعلام کرد، غربی ها 
می خواهند که افــراد مسئول در میانمار را تحت 
کنترل خودشان در بیاورند. زمامدار کنونی میانمار 
با هشدار درباره مواضع کشورهای غربی در خصوص 
تحولات میانمار اعلام کرد که »نیت غرب نابود کردن 
کشور ماست«. از نظر فرمانده ارتش میانمار، دلیل 
دوم مواضع کشورهای غربی این است که آن ها 
می خواهند که افراد حاضر در قدرت و منصب در 

میانمار، تحت کنترل خودشان باشند.

وزیر کشور پاکستان:

زخمی های طالبان در پاکستان 
درمان می شوند 

شیخ رشید احمد، وزیر کشور پاکستان گفته است که 
زخمی های طالبان افغانستان به پاکستان منتقل و 
برخی از آنان در مراکز درمانی این کشور درمان 
می شوند. او در یک مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
جیونیوز پاکستان گفته است که خانواده های اکثر 
مقامات طالبان در پاکستان زندگی می کنند: 
»مسئله این است که خانواده طالبان و دیگران در 
این جا در پاکستان به سر می برند، آن ها در مروت، 
لوی بیر، بارکو و ترنول زندگی می کنند.« ذبیح ا... 
مجاهد، سخنگوی گروه طالبان اما در گفت و گو با 
بی بی سی مدعی شده که این سخنان کذب است. 
به گفته او، جنگ گسترده در این کشور وجود دارد 
و حضور ســران و مسئولان در پاکستان حقیقت 
ــدارد، زیــرا این جنگ »کنترل، رهبری و حضور  ن
همه مسئولان را می خواهد و خانواده نیز از آن ها 
نباید دور باشد.« حمدا... محب، مشاور امنیت ملی 
افغانستان بعد از نشر این سخنان در صفحه توئیترش 
نوشت: »من وزیر داخله پاکستان، شیخ رشید را به 
دلیل افشای حمایت پاکستان از طالبان تحسین 
می کنم. ما به پاکستانی های شجاع بیشتر نیاز 
داریم تا در برابر حمله به افغانستان سخن بگویند.« 
پیش از این امرا... صالح، معاون رئیس جمهوری 
افغانستان در صفحه رسمی فیس بوک خود نوشته 
بود: »اسلام آباد به عنوان میزبان طالبان از روز زایش 
تا امروز می تواند نقش قابل لمس در صلح بازی کند 
و بدین سان به دوست قابل باور ملت افغانستان 

تبدیل شود.« 

برنی سندرز، سناتور ایالت ورمونت آمریکا در پیام 
توئیتری خود با انتقاد از فرار مالیاتی ثروتمندان 
و شرکت های بزرگ آمریکایی با اشاره به میزان 
مالیات های پرداختی کم دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا و سرمایه داران بزرگ آمریکا: 
صــورت حساب مالیاتی دونالد ترامپ در سال 
2017 میلادی 750 دلار بود و صورت حساب 
ــازون در سال  مالیاتی ایــلان ماسک و شرکت آم
201۸ میلادی صفر بود و هیچ مبلغی پرداخت 
نکردند. متوسط صورت حساب مالیاتی آمریکایی 
ها در سال 2017 میلادی 12 هزار و 200 دلار 
بود.  ما یک کد مالیاتی داریم که به نفع شرکت های 
بزرگ و ثروتمند جعل می شود. زمان پرداخت سهم 

عادلانه آن ها اکنون است.

انگلیس به دو سوم کشورهای ناقض حقوق 
بشر سلاح فروخته است 

دم خروس حقوق بشر در معاملات لندن

بررسی ها نشان می دهد که دو سوم کشورهایی 
که به عنوان ناقضان حقوق بشر و آزادی هــای 
شهروندان خــود شناخته شــده انــد، طی یک 
دهه گذشته مقصد صادرات تسلیحات نظامی 
 Freedom( ــد. خانه آزادی ــوده  ان انگلیس ب
House( که یک گروه حامی حقوق بشر است 
و با بودجه دولت ایالات متحده تاسیس شده، 
اعلام کرد که ۳۹ کشور از میان 5۳ کشوری 
که توسط این نهاد به دلیل نقض حقوق بشر 
مورد انتقاد قرار گرفته اند، وارد کننده سلاح از 
بریتانیا بوده اند. این نهاد حقوق بشری ارزش 
صــادرات سلاح توسط بریتانیا به این کشورها 
را طی دوره 2011 تا 2020 حــدود 1۶.۸ 
میلیارد پوند )1۹.5۳ میلیارد یــورو( بــرآورد  
ــت. کـــارزار مقابله با تجارت اسلحه  ــرده اس ک
)CAAT( نیز پیشتر اعلام کرده بود که طی یک 
دهه گذشته 21 کشور از مجموع ۳0 کشوری 
بــه عنوان  کــه توسط وزارت خــارجــه بریتانیا 
رژیــم هــای سرکوبگر شناخته شــده انــد، وارد 
کننده تسلیحاتی به ارزش 11.۸ میلیارد پوند 
)1۳.72 میلیارد یورو( از این کشور بوده اند. 
روزنامه گاردین سال گذشته در گزارشی نوشته 
بود: از آغاز جنگ یمن تا ژوئن 2020، بریتانیا 
در مجموع برای فروش تسلیحات به ارزش بیش 
از 5.۳ میلیارد پوند به عربستان سعودی مجوز 
صادر کرده است. اندرو اسمیت، عضو کارزار 
مبارزه با تجارت اسلحه به روزنامه گاردین در 
آن زمان گفته بود: »دولت بریتانیا پیوسته منافع 
شرکت های تسلیحاتی را بر حق و زندگی مردم 
یمن برتری داده اســت. دولــت ثابت کــرده که 
حتی در خصوص پایبندی به قوانین خودش هم 

نمی توان به آن اعتماد کرد.« 

بزرگ ترین رزمایش مشترک آمریکا و متحدان 
 )Sea Breeze( »این کشور با عنوان »نسیم دریا
ــاز می شود که از  ــای سیاه آغ در حالی در دری
ورود غیرقانونی ناوشکن انگلیسی به آب های 
سرزمینی روسیه و شلیک هشدارآمیز این کشور، 
بیش از چند روز نمی گذرد. به رغم انتقادات و 
هشدارهایی که از جانب روسیه برای برگزاری 
این رزمایش مطرح شده بود، از امروز ۳2 کشور 

از جمله اعضای ناتو، این رزمایش را در آب های 
دریــای سیاه آغــاز کردند. آمریکا و اوکراین در 
رأس رزمایش نسیم دریا هستند که طبق زمان 
بندی اعلام شده توسط ارتش آمریکا، قرار است 
دو هفته به طول بینجامد. به گزارش مهر، وزارت 
امور خارجه روسیه پیشتر گفته بود که رزمایش 
مشترک اوکراین و ناتو تحریکی در جهت ایجاد 
بی ثباتی مداوم در امتداد مرزهای روسیه است. 

»ماریا زاخــارووا« سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه گفته بود: »ما به خوبی متوجه هستیم 
که این رزمایش ها دو هدف جهانی را دنبال 
می کند. اولین هدف، برقراری بی ثباتی بدون 
پایان در امتداد مرزهای روسیه اســت. هدف 
دوم این است که انواع مختلف تجهیزات و ادوات 
نظامی را به مناطق سرزمینی اوکراین انتقال 
دهند و بگذارند همان جا بماند«. تحرکات ناتو در 
مرزهای روسیه در اروپای شرقی به خصوص به 
بهانه برگزاری رزمایش های مشترک با اوکراین 
افزایش چشمگیری داشته اســت. به تازگی 
یک فروند ناوچه گشت ساحلی روسی به سوی 
ناوشکن انگلیسی »دیفندر« به دلیل نقض حریم 

دریایی روسیه در نزدیکی دماغه »فیولنت« در 
دریای سیاه، تیراندازی کرده است. یک فروند 
شکاری سوخو »2۴ ام« روسیه نیز به این ناوشکن 
انگلیسی به صورت هشدار آمیز تیراندازی و مسیر 
حرکت آن را بمباران کرد. وزارت دفاع روسیه هم 
حدود یک ماه پیش در بیانیه ای اعلام کرده بود 
که ارتش این کشور از نزدیک رزمایش دریایی 
اوکراین و آمریکا را رصد خواهد کرد و در صورت 
لزوم برای محافظت از امنیت ملی خود واکنش 
نشان خواهد داد. همچنین در واکنش به این 
قبیل اقــدامــات، حــدود 20 تشکیلات و واحد 
نظامی جدید در منطقه نظامی غربی تا پایان سال 

2021 ایجاد خواهد کرد.

واشنگتن و 31 کشور عضو ناتو در راستای سیاست تقابل با روسیه، رزمایش مشترکی را آغاز کردند 

خط و نشان برای پوتین با »نسیم دریا« 

خبر مرتبط

حمله راکتی  داعش به نیروگاه برق سامرا

کمتر از دو هفته پس از انفجار چندین دکل برق در خط انتقال برق ایران به عراق که باعث شد 
25 درصد از صادرات برق ایران به این کشور کاهش یابد، نیروگاه برق صلاح الدین در شهر 
سامرا نیز با کاتیوشا هدف قرار گرفت. به گزارش رویترز، داعش مسئولیت این حمله را بر عهده 
گرفته است. این حمله موجب صدمات شدید به بخش     هایی از واحد تولید این نیروگاه شده 
است. وزارت برق عراق هم اعلام کرد که خط دیالی - شرق بغداد از دو طرف به دلیل هدف قرار 
گرفتن دکل ها از طریق عملیات خرابکارانه در نزدیکی منطقه خان بنی سعد جدا شده است. 
هر چند یک منبع امنیتی عراق اعلام کرد که »عناصر گروه تروریستی داعش با بمب دو دکل 
خط انتقال مرصاد برای انتقال انرژی از ایران را در اطراف منطقه اکباشی در ناحیه السعدیه در 
۶0 کیلومتری شمال شرق بعقوبه منفجر کردند و این برق مناطق گسترده ای در دیالی را قطع 
کرد«. محمد العزاوی، فرمانده بسیج عشایری عراق نیز داعش را مسئول این انفجارها دانست 
که در نتیجه آن  »بخش های وسیعی از سه استان صلاح الدین، کرکوک و نینوا در تاریکی فرو 
رفت«. گروه تروریستی داعش از بیشتر مناطق عراق برچیده شده است اما بقایایی از این گروه 

در مخفیگاه هایی در سوریه یا عراق حضور دارند.


